慈溪市人民政府浒山街道办事处

关于市十七届人大第五次会议第95号建议的协办意见

市住建局：
罗夏芬代表在市十七届人大第五次会议大会期间提出的《关于加快推进三碰桥区块改造的建议》（第95号）建议已收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：
一、该提案反映的情况属实，三碰桥区块位于浒山街道西侧，东邻校场山路，南至解放西街，西邻新江路，北至大塘河，扣除万江华庭等较大较新小区，须纳入改造区块面积为165亩，改造建筑面积12.7万平方米，改造户数近1100户。该区块因形成较早，大部分房屋普遍建造于80年代初期，房屋质量堪忧，其中现有登记在册的危房31户。同时，板块内各类配套设施也日显陈旧，区块内道路狭窄、管道堵塞、雨污混流，每逢大雨这里就内涝严重，每次必须采取水泵强排才能缓解，对居民生活出行造成极大影响，怨声载道，苦不堪言，群众要求改造意愿强烈。
二、在整体改造短期没有进展的情况下，街道早期曾计划对该板块的附属设施如雨水管、污水管进行改造以缓解积水和设施陈旧的问题，但因区块整体地势较低且大部分道路十分狭窄，改造也仅对主要道路进行了改造，存在问题依然得不到有效的解决。2020年至2021年街道对该板块进行了多个方案的资金测算，并积极推动该板块能及早列入改造范围。
三、随着融创景观大道地块、西门地块的成功开发，长途车站地块的顺利启动，沿景观大道为主轴线的城区西板块正在慢慢形成，建议在“十四五”期间适时启动三碰桥区块的改造，如改造正式启动，街道必会投入最大的努力，配合完成改造的前期各项工作任务。

浒山街道办事处
　　　　　　　　　　      2021年5月10日

联 系 人：郑见定
[bookmark: _GoBack]联系电话：63993037